Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» уведомляет Вас о поступлении жалобы общества с ограниченной ответственностью «Аттестация» на действия заказчика, Государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)» при проведении запроса предложений на оказание услуг по экспертизе промышленной безопасности резервуаров и нефтепровода участка «Нефтебаза и АЗС п. Тикси» ГУП «ЖКХ РС (Я)» в части неверного подсчета баллов и определения победителя закупки.

Якутское УФАС России сообщает Вам, что на основании части 12 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2013 №135-ФЗ «О защите конкуренции» заказчик, закупочная комиссия действия, которой обжалуется, в течение одного рабочего дня с момента получения настоящего уведомления закупки обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в закупках, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения. Также заказчик, закупочная комиссия вправе направить возражение не позднее, чем за 2 дня до даты рассмотрения дела.

Якутское УФАС уведомляет о том, что в соответствии с частью 18 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2013 №135-ФЗ «О защите конкуренции» со дня направления настоящего уведомления, торги приостанавливаются до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, конкурсной или аукционной комиссии по существу.

Рассмотрение жалобы ООО «Региональный научно-технический центр охраны труда» состоится в Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) 12 июля 2016 года в 15 час 00 мин по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Аммосова, д. 18, каб. 409.

Лицам, участвующим в деле обеспечить явку представителей (с надлежаще оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела). При невозможности явки в письменной форме уведомить Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) (факс (4112) 422941).

Всем представителям при себе иметь документ, удостоверяющий личность.

Информация о рассмотрении указанной жалобы размещена на сайте Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) http://sakha.fas.gov.ru